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umwsfawiciesmdoiiiiHHwii A neb to ide 3Tadá jako velkomě-

sto Mně se to zdo dosud líbí a tě

)Naše Beseda ším so již na Francii Na Thnnks

a všeclrnjř známé U'ého bratra
UěnS a jiné Bríy piíl

s S A

MADISQNV NEBR 9 prosince
1017 - Ctěmá redakce "Pokro-ku"- !

Jelikož mně došlo předplat-
né na oblíbený můj časopis "Po

givinK jsme se měli moc dobře

jedli jsme jako nějací millionáři
všeho bylo dosti Také jsme si za[OPISY OD NAŠICH HOCHŮ

I Camp Fnnston 9 prosince 1&17
zpívali a zahráli na piano které

jsme tehdy právě dostali ale pfe
I- - Otřná redakce 'Tokroku"! Již ee na některých byla pozorovati

stísněuost — asi sobě vzpomíuall'kolikráte jseui vám chtfl napsa
i něco o našich "kanoníHeh" na domov a své drahé Od naší

lc viíilv jsem byl od toho oddá
setniny nedostal žádaiý dovolenou

krok" tedy opětně si je obnovuji '5
a posílám vám povinný obnos a zá-j=- =

roveň f)0 centfi na ('eké Národní =~

Sdružení jež podjalo se tak šle- - ~=

ehetné akce na osvobození drahé ==

naší vlasti Nuže ctění čtenáři a S
též personál "Pokroku" přijměte S
srdečné moje přání k nastávajícím ==

vánočním svátkům a fispěšný No- - ==

ý rok aby zvláště všem válčícím S

('li no snad svou liknavostí ale ani jsme z baráku nesměli vyjít
Isme jak sc říká "busy él tajm

Ten nejdrahocennější
poklad člověka

Máme zde některá dosvědčení kterých se na sta šle-

chetné vyrabitelec dostalo od vděčných pacientů po jejich
zázračném takřka uzdravení

PORT ANGELES 23 října
Ctěná paní Otoupalíková !

Předně Vás srdečně pozdravuj a dávám Vám vědět o

průběhu mé choroby střevní To Vaše thé se výborně
VSecko nadýmáupozďravuji a dávám Vám vědět o

l)ríve jsme cvičili pouze sami Beta

e nyní v naší battfrii máme 170

íoni a tudíž nám pílbylo také vl

následkem nakažlivé nemoci kte-

rá zde vypukla Ted je ale již za-

se vše v pořádku a papáme zast
každodenně tu execírku jakó oby

ěejně To se zase teď všichni tě
šíme na Vánoce a na Nový rok žo

dostaneme dovolemou ale dosud

V prňee Každé ráno "před bhí
a utiskovaným národům přinesl S

Uaní" 12 mužů je určeno krmiti ilahodái-n- mír a tn'alou spoko- - Skm& a nod později pak po sní
jenost na eel(' řemi Též dovoluji ==

ilaV celá batterie jdo do koníren
žádný nic neví Již ale musím n- - i vybídnout ctěné dopisovatele a =

jistit koně a pak teprve se jde na
všechny dopisovatelky do "Žen S'fončit aby mi zbylo něco pro po

cujícíeh střev je pryč — hned po prvním koflíku thé se mi ulevilo Teď mohu jíst vše a dří-

ve jsem nesměla všeho tak opatrně á málo a ještě bylo zle Ted jsem vždy hladová Srde-

ěně Vám děkuji za to thé Jsem Vaše vděčná Marie Novákováfvičení kteréž trvá do 12 hodin
jké Hlídky" aby v povérn roce 3
hojně dopisovali a všem "Nu Si- - Odpoledne zase celá batterie

druhé jestli totiž tento dopis ne
budo pohřben v koši Ještě jed
nou srdeěně děkuji všem zrnině

ným dámám a přeji jim mnoho

zdar 1" volá t--tÍ
lezme kcné na "procházku" kaž

Iv" mui 1 pár procházka ona tu Wwtitt Puěelík
Ilíž trvá do 5 hodin odpol Každé zdaru v jejich další blahodárné

práci Doufám že bude všude ná MEDFORD OKLA 11 prosin
(oddělení napojí své koně a nakr-In- í

a pak teprve se pochoduje zpět ce 1917 — Ctěná
'

redakce "Poležitě odměněna — S pozdravem
na redakci i celou českou Omahujlo kasáren (Každá batterie jest roku" jakož i všichni příznivci

tohoto dobrého časopisu přijmě- - ~
Vydělení Myrlíra že žádný cil

i oUe mne a celé mojí rodiny sr- - 3
ftlS I1CINU iui uivuívyuii a ui ja deěný pozdraví "Pokrok" nám 3

Joseph Malaník Co "A"
342 Maehine Oun Battalion
Funston Kansas

J
Pan Frank Kocourek v zdej

k5) my máme zde neboť všechny právní dochází z čehož sc voli- - =3
ce těšíme l Dne 8 prosince dosta- - =3Hně co nemohli farmáři potře

bovatd tak vláda skoupila a vra íla se nám zdo tuhá zima bylo 7 =3
žila nám a my ty mrchy musíme

stupňů pod nulou při čemž řádila 3
ších a zvláště sokolských kruzích

dobře známý krajan v těchto

dnech obdržel od svého přítele —íeď krotit To máte podívanou eiKa vánice takže cesty byly &i =2
ia ty koně — koušou kopou sta

v t i - - -- i
pět stop zvýší zaváté a tini i poáta =sjednoho z našich hochů — dopis

Ctěná paní Otoupalíková ! LENQN MlCH 12 list 191G

Přála jste si vědět jak Vaše léky pro našeho synka se osvědčily tak Vám to s radostí

vypisuji Nyní 4 roky starý náš chlapec dostal hned měsíc po svém narození svědivou vy-

rážku která mu trvala po celé tři roky Byli jsme několikráte u doktora a na konec nám

řekl abychom mu dávali jen projímadlo a žádné silné jídlo Tehdy vyrážka se ztratila ale

chlapec tak seslábl že když poběhal po venku hned byl spocený a v noci jsme myslili že

se zadusí jak mu sypčlo na prsou To se opakovalo každé tři dny Domnívali jsme se že

je to plicní nemoc a radili se s doktorem ale ten řekl že je to slabá krev a nečistá a tak mla-

dému nemůže prý dáti žádný krveěistitel — - až od šesti let Tedy jsem psala ještě Vám měla-l- i
b3-st- e pro něj léky a Vy jste poslala thé pro čistění krve a thé pro plíee Zkoušela jsem

nejdříve thé pro krev a výsledek byl tak dobrý že thé pro plíce jsem mu vůbec nedala a

chlapec je zdravý Celý den běhá a pd chrapotu ani památky Tedy Vám musím milá paní
jen děkovat za Vaše thé které jej vyléčilo — Se srdečným pozdravem Terezie SoviŠová

Mnohovážená paní Otoupalíková! PETERSBURG VIR0INIA 29 září 1917

Přijměte ode mne srdečný pozdrav Zajisté že se máme dobře Zajisté si pamatujete
že loňského roku jsem si objednala od Vás léky a sice thé a prášky pro čistění krve a pak
mast' na nohu s nimiž jsem byla úplně spokojena a zároveň překvapena neb tu mast' jsem ani

nevypotřebovala a noha byla zahojena O jak jsem Vám drahá paní za to vděčna! Co

jsem se natrápila a to po třicet roků považte si to trápení a eo peněz vyházela! Teď když
se mne moji známí ptají jak se mám s mýma nohama říkám: "O teď je dobře a to víte že

musím jim Vaše léky odporučit neb ty mne uzdravily Díky Bohu a Vám drahá paní
nechť BíMi popřeje dlouhého žití abyste ještě dlonhá léta působila'

dobro pro nemocné lidi
Vaše přítelkyně Josefa Lilek
Drahá paní Otoupalíková!

Mnohokráte Vám děkuji za Vaši pomoc pro moji manželku Nebylo by dosti poděková-ji- í
ani kdybychom Vám každou chvíli děkovali Žádný neví jak je zle když manželka chu-ra-

ví

a jak je zase domácnost veselá když okolo běhá a nemusí býti obsluhována jak to by-
lo u nás dříve než jsme měli od Vás léky a pomoc Já říkám proě doktoři nemohou za tolik
peněz pomoci když Vy vyléěiti můžete a pomoci za pár centů Nepsal jsem hned až jak bu-

dou ženě Vaše léky účinkovati Tři dny to vzalo nežli se jí žaludek wěistil Přál bvch

vi se na usi a KCiyz nemonon ji )0 4 dny zadržena Pokud se tý- - =skterý nám laskavě pro jeho zají
nak trk alespoň ke zdi pntisk- - mavý obsah propůjčil k otištění: e české osady v okolí Medford a =s

íenfrovv vše jest zde v dosti ve-- 3nou takže člověku se až u3i podlí Někde ve Francii 20 října '17

Milý příteli! Přijmi srdečnvají Právě na zítra jest "order" ielé náladě ovsem až na to že by- - ==

o odtud asi 8 mladíků odvedeno ==posdrav ode mne ze zákopů zže knžď musí koně "rajtovat"
takže nakolik nťq asi bude myslet
w 1 ti t 11 1 Y J

it armádě Strýce Sama kteří byli ssFrancie Dosud jsem zdráv a vt
ze patříme k

--
vzuucnopiavue frontě jsme od 30 srpna Jest iřidélem k pěšímu pluku v tábo- - ~

išíi v Travis Texas Mezi těmi 3místo k délostřelcftm Slámě zde nás zde u 107 bat asi 40 Cechč
IsUile dosti nemoci taKže nesmíme jest i můj syn který nyní píše že '3a ostatní — asi w — jsou closuil

Anglii á z těch 40 jest jich asiI vftbec kwirny opnstiti což notr-V-

až do 23 t m (To se toHž ne
e mu na vojně vede dobře a že as
a váze přibral 35 liber tak že stí 320 kteří vůbec do fronty nepři

lýka cvicem anebo nejake jme jdou ti již dělají v Anglii v le
Arácc trtiž jenom naší osnbrí w- -

mu tam zle nevede Kdy někam 3
pojedou to ovšem nilkdo z nich ne-a- s

ví Přeji si byste mi obratem po-'- 3

sích poněvadž neumějí anglicky
yházky webo návStěvv do jinvch
IJcasáron ) 0'"olo každvh kasft

y zaslali dva "Francouzsky bez ss
j nás co jsme na frontě byl jden
zastřelen a sice Anton Nedílka

jokol z Chicaga a Knap byl zra- -ten rhrňí srže a žádný" od jné :ieitele" tlum a ěe za něž poplatek j= Vám to vidět co z ní vyšlo a jaké to bylo co vyšlo ze žaludku Takový chumáč a drželo se
íikládám zároveň s předplať to v sobě Zašlete ihned léky jako dříve Již nechci žádné babské rady slyšeti ani lékařTatterie nmfi přístup MvslH ién Nyní jsme již 4 dny na od

Že v ee'kn dle mWio uznání žád
poěinku za frontou ale zase jstm
posláuii do Belgie — kam to o- -ný moc velkou láskii k vojenské

nym — rsnice v zdejším oku[
—

est ve slibném stavu a krmení a=

oro dobytek až doposud máme též 3

skou pomoe jakou jsme dostávali Nic nebylo to platné a nebýti Vás a Vaší pomoci jsem
jist že by již manželka moje nebyla živa Má manželka Vám přeje zdraví abyste byla dlou-

ho živa a trpícím pomáhala Vaše léky všem trpícím odporučujeme Vaši přátelé'
'

Filip Svoboda

tiyi životu nemá a já sám nemáT všem nemohu ti psáti — to ostat
žldnénvc ?a zlé Kcžrtv jsTie s ně čteš v novinách kde ale se ode

hrávají nyní největší boje Nedo" ht 'V' 'BVIiVll 'CM vnr'i
'íkí íinpk neboť nžMcM hoši jsor edeš si představit! hrůzy boje
Ynlně yVlamáiť- - ift v5ak m ve to syčení a hučeni létajících šrap

Drazí! Takových a podobných poděkování mám na tisíce Pošlete si pro moje léky na
zkoušku a nebudete zklamáni

Frances Otonnalík
nelů a granátů a ten divný pocit

íél předem do čeho idu Tento

tdnk dostřelen se skládá v tibo

dosti — Rád Grant čís 134 Z

Í! B J pokračuje výtečně a čle-

nové schází se ve své síni vždy v

ojném počtu což možno říci o

íflu "Komenský" který rovněž

má svoji vlastní krásnou síň kte-'-

nejen slouží pro schůze a zába-

vy spolkové hlavně ale za školu

ve které se náš nadějný dorost u--

mateřské řeči — milému české

idyi pied tebou za tebou pc
stranách šrapnely se zarývají d(jen re pfátfi jižních jako Ariionv

a jiných Dfistojriíci sami jsou :emě a pak vybuchnou a zvláště

granáty nad hlavou praskají AU- -l Arizony a nás několik hochů z Ne

bVasky jako doplněk pluku ne- -

3 VYEABITELKA

ililílíiíiíiiíiiillii

DAVID CITY NEB gj

lílíiiiiiíli!!!!!!
nyní již si toho nevšímáme vše

ia vudcc zadnon nauen na povv mu jazyku Rádu tomuto vyšlouu se zvyime — i smrti- l alte je
Sení ta1 ž to nfira leště trndno nii za to třikrát hřímavé "Narezi námi několik kteří dělal

e sebe hrdiny dokud byli v Ka-mvslnosti' dodává Počasí ?de s? ?dar!" Během tohoto zinmíh"

lepší zaěfná mrznout padat sníh bďibí bude opět vyučováno Kaž- -ladě a nechali sc v Chicagu osla

vovat Nyní je to mrzí radí bakže ty nemoce se alespoň znžn

iou IVide-l- i mně trochu ítěit
'é neděle odpoledne ve 4 hodiny
schází se dítky a učí se deklama-í-

a zpěvům a též úlohám pro

Blahoviíní balsám

nejjistější prostředek proti
kašli Buďte ním stále záso-

beni Láhev 25c a 50c

li zpět ale již je pozdě Tako

ých hrdinů si nevšímáme A kraořfit tak mvslím že rvé známé mi

i!!!i!!:ii!l!í!!l!l!!í)!I!i!i!!!!!!i:!!!!!fL

Dr E ÚAPEK I
H český lékař a ee

H
'

ranhojič §=

H BRAINARD NEB §

§ ' Phone No 81 =

livadelní představení Nebýti zdejina místa městečka vše je rozVánoce navštívím To bude as

prvně a posledně neboť mime roz

kaz bvt stále pnnraveni a "vy

láf' Nejdi inem ar iii jr uvt

inthtl tnlipárů a narcissň pr
lodzirnní sázeií té jin kvitow

í rostliry jako ehrysanthenum

'tarafiéty a kapradiny doufané:

f koupi u českého zahradníka b

vétináře ALBERTA HRUBANA

29 a Dorcas ul Telephone: --

skleníky Harney 2286 Rwidem-Urrif-

Advřrtisřm 1

2ÁDÁ SE informace s průkazem o

hleduě Ignáce Paloueche který opu-iti- l

Cincinnati Ohio v roce 1887 Kdo-

koli by o nfira něčeho vědíl buď o

nrtvém nobo živém nechť laskavě u- -

ito domy srovnány se zemí pů-l- a

jest jáma vedle jámy od dělo

'to české fc1roly neměli bychom
zde snad ničeho podobného Kra
'ané hleďte ve svých- - spoMeh bytáhnutí" na nepřítele Myslím I ých šrapnelů ze stromů jen pa

V lékárně

Beránek & Syn !
již 16 a William ul I

OMAHA NEB I
i

to jest asi víe co vím co bv ct hýly trčí k nebesům — smutný t

čtenáře zajímalo (já totiž zfricírv

0 vyučovalo ěeské naší milé řeči

Vždyť je to nejradostnějším po
'ěšením když syn nebo dcera s

)ohled! Stravu dostáváme dost

paměť poslední čas) protož ukon dobrou většinou konservovan- -

FTHI
domova sc vzdálí a mohou potommaso a fazole jednou týdně dostá- -ěírn s pozdravem na vSechnv zní-

me bratry Sokoly a ct redakci— ívé mřtce která příkladně nenáme každý 40 cigaret aneb 5cen- -

anglické řeči mocna v českém jaíový paklík tabáku O doutníky
vědomí: Alfred T Fulford právník
101 Gwynne Building Cincinnati Obio
— Advertisementryku psátí a naopak od maťky do

je zue nouze dvakrát mesiciu

Vás dělostřelec

Václav Rudolf

Adresa: James Rudolph Batt
C — 340 — F A Camp Funstou

Kansas

JOS T VOTAVA

PRÁVNÍK

's jsou si schopni přečisti Anáme výplatu po 15 frankách což

1 frank denně tak že za 2 dny vfše dM bvdv sebe vzdělá

nější Česká řeS bude jim vždy vý
Wlnou — Veselé Vánoce a šfast

jsi s výplatou u konoe Koupí sc
NA PEODEJ dobré jdoucí řeznický

ibchod se vším zařízením velmi laci-

no následkem odstěhování se na far-

mu K doptáni u V J Vidlák and Son

Vbie Neb — Advertisement 27-4- d

íéjaké cigarety a trochu vína a$ $

Camp linston 10 prosince '17

JOHN JOSTRONIČ
prakticky pliusnal

iitenovný pro Omaha a lonti
Omahu

ykonávl vzdy práci první tříd
baru plurnhAřtikém tsvadAn)

Rodního tupení plynovodů vo

iovodfl a pod Úpravy jaoo aaif
vláitDOHtl a vykonávám je k

iplnémo uupokojAnt Veíkflrí

práci věnnja ta nejvétií péěa

Výpoéty idanna Zavolajt aáa

nlofonem: Tylar 1299

Dílna: UM jllnl U olloa

Omaha Nebraflka

ase se Čeká na příští výplatu O v Nový rok přeje vám —

Jos Urbantatní peníze nám stojí na knížce- aěná redakce "Pokroku":
(Prosím za uveřejnění mého dopisu ú po válce nám budou vyplaceny

Ofadovna: čía pokoje 600

Bee Building

Telefon: Dongla UL

OMAHA NEBBABKA

ČESKÉ BXKOEDY a mluvící itroje
u Hoffmana na 13 blíže William —

Advertisement
"

Doslýcháme že je povolena česká

armáda zde na západní frontě u

S'la vodopádů niagarských
Praví se že produktivní síla nia

vašem ct listě Předem srdeč

Íre pozdrav celé "ké Omazc a

našim obětavým dámám
_ ci 7íi rvi ' ťiimniysf nrííií

že snad všichni Češi jak v kanad garských vodopádů rovná se 273- - BSKliaf

ŠICÍ 8TKOJE 8INQEE Ul z druhéanglické francouzské ariná 140 koňským silám a ďie zužitko- -

ruky n Hoffmana 13 blíže Williamkterou v této pohnuté době kona lě a srbští a italští zajatci že bu I ní jest rordělema následovně:
— Advertisementjí zasluhují mnoha díků a vděě Jou tvořiti samostatnou armádu elektro-chemick- é industrie 12- -

nosti Byl jsem totiž také jeden T00: železniční a dopravní účeleRádi bychom šli aspoň bychom ky) trochu citrónové kůry ka- -

byli pohromadě jako Češi takto Í6200 osvětlování 36400 různéz técn siastnycn jemuž dví zasian

krásný sweater a teplé puněochy
irlí dymiánu nového koření na-'- ej

na to hovězí polévky a nékolikjsme po všech armádách rozestr průmyslové závody 54540 Vodo-

pád niagarský může vyvoditi 5- -které se mně teď v té nepohodě ni a pak bychom s chutí bojo lžic vinného octa a nech to pova
tak dob'e hodí Byly to náslcdu 000000 koiífiSrých sil takže nynívali pod svým praporem Jen

Národ úl jest roznícen

U U MlhluUlok wfrk itklttfO

MUll - ÍENV — PCNfZC

aohUUuJf m pra

OCHRANU NAŠICH DOMOVŮ

NeliUntJil olmiwu Hra domm

Jol wrurikit pojiitéal u bral

Světových Dřevařů
IWooduwa of 0 World)

ÍJOOOO (Ital S33IMO0MN aktiv

i f TAŤKU W A rilAKEB

mbciranl klirk (rrckSTanl fnlllrt

WhIiii tt Oit WorM aulKlna

onaba Nrt

řit pak to urovnej ozdoh mísu

imaženou žemličkou na pftlmésíé- -jící šlechetné dámy: Pí Alžbět- - aby se to uskutečnilo! Také ob ien asi pět procent veškeré té síly
jest zužitkovánoVojířová pí Roučková pí lleř- - čas si na nás Národní Sdružení

vzpomene n nějakými cigaretami
ky nakrájenou a dej to na tabuli

Místo octa mflžeš dát taky íitro- -nánková pí Zelená pí Formano- -

vá a pí řtřničknvá které re tak Sokol Chicago Cleveland a De- -

40von sfávu Je to dobré jídlo aCo znamená n4zev "karát"
Slovo "karát" užívané k oznabnateřV-- o mé pohodlí postaraly roit zaslal svým hochům doutní- - 'iiohou se k tomu upotřebit i nial1

Sečka ěest vám ěeské dámy fl
íy a cigarety o něž jsme se bra čení váhy drahokamů a nerostů komíčky které by jinak nebyly

k potřebé hodí se k tomu všecky
UrňftnA flílrw vám n vn5í nnnp

DR J C SOUKUP

ZUBNÍ LĚKAR

Přeit£boval e do:

015 Cit National Bank Bldg
tb nd Harney St OMAHA

ZVĚTŠOVÁNÍ a rámování obrazů u
Hofmana 1246 So 13 St — Adverti-
sement tl9-3- e

Lee- - Coit-Andree- sen

HARDWARE CO
prodává vo velkém

naíené vyrábčné a lakované plechové
náčiní — Cínový a železný plech a ko-

vové zboží — Ostnatý drát hřebíky
nožířské zboží bicykly gtřelné zbraně
náboje a eportovní zboží

9 and Harnny 8t Omaha Neb

Edward J Svoboda
právník

1502-1- 2 City Nafl Bank Bld
Tel Douglaa 992

OMAHA NEB

eft odvozeno od indického semetrsky rozdělili a srdečné díky
vzdali Milý Franku bud tak la na které když jest suché má zrnko žbytky telecího vepřového a sko- -

kav a zasílej mi po přečtení "Po- - přesně stejnou váhu jedno jako
(nost

! Zvláště ale děkuji pí
která ten swcatcr pletla ne-bo- ť

hřeje jako kamna a pí Rouč-

kové za ty teplé punčochy v nichž

pového masa i také z drůbeže
rok" neboť o čtení máme veli buď vSe dohromady a neb každédruhé Tak na příklad diamant

stokarátový rovná se svojí váhotikou biau rosta pro vojsko je
snad v ohledu novin zdarma Jest- -c mi to chodí jako v peří Ted se 100 suchých zrnek

vláSř

Lívance z pohankové mouky

Dej do misky dva koflíky popebojírn že zmrznu — Zdejší ži však je nějaký poplatek tak ti

Moderně taříený a nejvetu
faznlcký a uxenářský lávod

rlastnf nejutaríl řezník

V F KUNCL
č 1214 Eo 13tb &U Omih

Mi oa tklad vady volkf U

4hy £ertvího různého mana

lakož I tnaniAnitých domkcích

arenáfakýcb výrobkL Cany lav-oíjí-

oežli kdekoliv jinde Zbo

ií možno objednat! UlafoDev

Dooglai 119S

vot mor popisovat nebudu neboť io zaiu za cez ti předem dekuji bankové a jeden pšeničné mouky
Adresi: R N 20IM01 Stan!lav

Sekanina ze studené telecí

pečené
Nakrájej ze studené telecí pe

rochu soli a tři lžičky práškn
to jiní již dávno vše vypsili: tof
Ise yí } jde zde vše po vojensku fíebíěek Ist Canadian Div 107 tli ď-akin- Powder) rozmíchej vse s
Jále ře zde ještě stavů též různé 5att C Company 12 Plafton in éástí vody a mléka na hladké těčené malé řízky jako velké nudle

dej je do kastrolu dej k tomu d!eianec Pozdravuj ode mne v&e'ábavn-- ' místností re zde Ktíle za

izují Kdo by gem teď přišel
sto a chceř-l- i by pěkně zčervena-

ly přidej trochu íyrobu neb malaa

sisu & pef

chny bratry Sokoly Tesaře Nu-

děni obzvlášť tvoji choť a rodinu
poměru smažené strouhané řemli-ěk- y

(na 6 lžic řízků asi lžíci žemli- -}korem by se zde ani nevyznal


